Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 06.01.2023, 8/39261

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

20 декабря 2022 г. № 111

Об изменении постановления Министерства
архитектуры и строительства Республики
Беларусь от 6 декабря 2018 г. № 40

На основании пункта 19 Положения о порядке приемки в эксплуатацию объектов
строительства, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь
от 6 июня 2011 г. № 716, подпункта 5.6 пункта 5 Положения о Министерстве архитектуры
и строительства Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 31 июля 2006 г. № 973, Министерство архитектуры
и строительства Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение 11 к постановлению Министерства архитектуры и строительства
Республики Беларусь от 6 декабря 2018 г. № 40 «Об установлении форм актов приемки
объектов в эксплуатацию, гарантийного паспорта объекта строительства, перечней
документов, представляемых приемочной комиссии» дополнить частью следующего
содержания:

«Справка о размере денежных средств на формирование республиканского,
областных и Минского городского внебюджетных фондов развития строительной
отрасли, включенных заказчиком (застройщиком) в сводный сметный расчет стоимости
строительства объектов, в неизменную договорную (контрактную) цену на строительство
объекта и перечисленных на соответствующие текущие (расчетные) банковские счета
главных управлений Министерства финансов по областям и г. Минску.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Министр Р.В.Пархамович